consideração o grau de urgência, de necessidade e disponibilidade financeira para as 
providências a serem tomadas. 

O Nobre Vereador menciona o prazo de 15 meses de administração, mas deixa de 
considerar que assumimos a Prefeitura com várias obras paralisadas, frota sucateada, 
com dívidas que já ultrapassam os R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais). 

Esclarecemos Vossa Excelência que com os mais de R$ 7.000.000,00 (sete milhões de 
reais) pagos no exercício anterior referente a dívidas herdadas da gestão anterior, 
poderíamos ter substituído todas as placas de indicativas de nomes de ruas da cidade,